

ادامه از صفحه اول

رقابت در جبهه دموکرات‌های آمریکا

در مبارزات درون حزبی جمهوری‌خواهان نیز در مقابل چند نامزدی که بیشتر خواهان ثبت‌نام خود به عنوان نامزد ریاست‌جمهوری برای بهره‌مندی آینده بودند، با آرای ۹۸ و ۹۹ درصدی پیروزمانده به پیش می‌رود و نامزدی او قطعی است.اما گویی ضربه او به جو بایدن با وجود ثابت‌نشدن اتهام به فرزند او، کاری‌تر بوده است، زیرا از آن پس آمار محبوبیت بایدن رو به کاهش بوده است.از طرفی، در مقابل بایدن چند نامزد نامدار قد علم کردند. برنی سندرز که در مقابل هیلاری کلinton نیز مبارزه جانانه‌ای کرده بود، خود را نامزد ریاست‌جمهوری کرد. سپس الیزابت وارن که علاوه‌بر سوابق سیاسی شناخته‌شده و قدرت بیان، در سخنرانی هایش با نوعی چالاکي و انرژی روی صحنه می‌رود که گویی می‌خواهد پی‌بودن رقبا و شادابی خودش را به رخ بکشد، وارد صحنه شد. بعد هم رقباي جوان‌تر به صحنه آمدند و با اندکی تأخیر مایکل بلومبرگ، شهردار پیشین نیویورک و میلیاردر صاحب رسانه‌های شخصی و نفوذ اجتماعی وارد مبارزه شد. در این میان، برخورد عصبی جو بایدن با چند منتقد جوان ظاهراً به او لطمه بیشتری زد. ضمن اینکه او نه سخور ووزیردای در حد اواما و نه شومنی پوپولیست و عوام‌فریب در حد ترامپ است. نتیجه اینکه سنجش افکار و آمارهای بعد از انتخابات اولیه نپوهامشایر و بعد از آن آرای جو بایدن را رو به افول نشان می‌دهد. آخرین نظرسنجی‌ها حکایت از محبوبیت ۲۹ درصدی سندرز، ۲۲ درصدی بایدن، ۱۴ درصدی بلومبرگ و ۱۲ درصدی وارن دارد. کاندیداهای جوانی که خوش درخشیدند در ادامه انتخابات درون‌حزبی به زیر هشت و شش و چهار درصد افول کرده‌اند. نکته جالب، افزایش نتایج انتخابات اولیه به‌نفع برنی سندرز است. او از لحاظ عقاید و سوابق مریمی‌تر از دیگران است و ابایی ندارد در محیط محافظه‌کار آمریکا خودش را سوسیال‌دموکرات بنامد. گفته می‌شود ترامپ نیز به همین دلیل مقابله با او را راحت‌تر از مقابله با بایدن می‌داند و به همین دلیل درصدد تخریب بایدن برآمد. اما نکته جالب استقبال انتخابات درون‌حزبی، به‌ویژه ازسوی جوانان از سندرز و عقاید اجتماعی و در حمایت از حقوق انسانی و اجتماعی و طبقات پایین و آسیب‌پذیر و طرفدار خدمات آموزشی و بهداشتی و عمرانی بیشتری ازسوی دولت بر پایه اصلاحات مالیاتی است. درست است که طرفداران حزب دموکرات آمریکا بیشتر از میان افراد تحصیل‌کرده شهری، به‌ویژه در دو ساحل شرقی و غربی هستند که سطح فرهنگی بالاتری دارند، اما چنین گزینشی، در میان ملتی که ۷۰ سال تبلیغات ضدسوسیالیستی در دوران مقابله با شوری واژه سوسیالیسم را نوعی کفر تلقی می‌کرد، بسیار امیدبخش است. اکنون وضعیت بلومبرگ نیز قدری بهبود یافته است. وضعیت الیزابت وارن ثابت مانده و وضعیت رو به افول جو بایدن چندان امیدبخش به نظر نمی‌رسد. منطقی است اگر در برابر آن درخشش آقازین ایکت با آبرومندی انصراف خود را اعلام و شرایط را برای کمک به نامزد حزبی خود فراهم کند. هنوز امکان تغییر و تحول‌ات دیگر باقی است، اما احساس می‌شود رقابت اصلی میان سندرز -که سرمایه‌اش خوشنامی و مردمی‌بودن و نقاط ضعفش پهبودی‌بودن در جامعه آمریکایی و نیز سن بالای اوست- و بلومبرگ -که نقطه ضعفش تعلق‌داشتن به بالاترین طبقه اجتماعی و اقتصادی آمریکا که در نقطه مقابل سندرز است و سرمایه اجتماعی‌اش بهره‌مندی از امکانات بی‌شمار رسانه‌ای و به‌ویژه سرمایه مالی شخصی است- باشد. الیزابت وارن نقطه ضعفش این است که مانند آن دو شناخته‌شده نیست. نقاط مثبتش شادابی بیشتر و سخنوری است. ضمناً می‌خواهد نخستین زنی باشد که به ریاست‌جمهوری می‌رسد و شکست هیلاری کلینتون را جبران می‌کند. البته معلوم نیست در جامعه بیشتر محافظه‌کار آمریکا زن‌بودن برایش یک امتیاز است یا نقطه ضعف؟

انتخابات فردا و توسعه مردم‌سالاری

این پاداشت با مسئولیت‌پذیری ما در قبال مسائل جامعه و کشور به‌ویژه در انتخابات پیش‌رو است که به گفته مقام معظم رهبری با «حضور پرشور» و «انتخاب خوب» معنا پیدا می‌کند و یک جهاد عمومی و نعمت و امتحان الهی است که اگر با حضور حداکتری مردم همراه شود، مایه آبروی نظام اسلامی و تقویت کشور و مصونیت‌بخش در برابر توطئه‌ها و زمینه‌ساز ایران قوی خواهد بود. هرچند جامعه مدنی در سال‌های گذشته به واسطه فشارهای اقتصادی و ناکارآمدی‌های موجود، بیشترین آسیب را دیده است و بخشی از طبقات آن به سطوح پایین‌تر تنزل پیدا کرده؛ ولی هنوز این آگاهی سیاسی وجود دارد که تنها راه نجات کشور از ناکارآمدی، فساد، تورم، رکود، فشار سیاسی، تحریم و تهدید، توسعه مردم‌سالاری با حمایت از صندوق‌های رای است؛ هرچند که شاید در نگاه برخی این تصور وجود داشته باشد تأثیر صندوق‌های رای در کاهش مشکلات به چشم نمی‌آید. فردا با تاسی به این آیه قرآن کریم «إِنَّ اللَّهَ لَا يَغْفِرُ مَا يُقَدِّمُ قَبْلَهُ وَمَا يَقْتَضِي» باقی‌بشم» بسیار پرشورتر از گذشته، در انتخابات دوم اسفند شرکت خواهیم کرد و ثابت خواهیم کرد که نمی‌توان بین مردم و صندوق‌های رای دیواری از جنس ناامیدی و یأس کشید. صندوق‌های رای از آن مردم و برای آنها است و با مشارکت مردم، به نفع هیچ فرصت‌طلبی مصادره نخواهند شد.

شرق: روز گذشته و در حاشیه جلسه هیئت دولت، سخنگوی دولت فرصت را غنیمت دانست و نشست خبری خود را با خبرنگاران برگزار کرد. خبرنگاری نیز از این فرصت استفاده کرد و درباره جان‌باختگان وقایع بعد از گرانی بنزین در آبان پرسید و علی ربیعی نیز گفت آمار دقیق کشته‌شدگان حوادث آبان در چند روز آینده از سوی یکی از دستگاه‌های مسئول اعلام خواهد شد. رئیس‌جمهوری در نشست خبری خود در روز یکشنبه درباره این حوادث گفته بود: «در این حادثه رسانه‌های خارجی مبالغه عجیب‌وغریبی کردند. صد نفر صد نفر بالا بردند تا هزار نفر را رد کردند. از ابتدا هم گفته بودم مشخص نشود؛ کسانی که از نیروهای خودی، بسیج، انتظامی، مردم عادی و غایر مشخص شوند و آنهایی که جزء معترضین بودند، به مرکز نظامی تهاجم کردند، مشخص نشوند. این آمار در اختیار پزشکی قانونی کشور است. آنها می‌توانند اعلام کنند و مشکلی نیست. آمار واقعی با آمار در رسانه‌ها فاصله زیادی دارد». سخنگوی دولت همچنین در پاسخ به پرسشی درباره آمار جان‌باختگان آبان ۹۸ گفت: «آنچه رئیس‌جمهوری بیان کردند، بر این اساس بوده که پزشکی قانون مرجع اعلام علت مرگ و صدور جواز دفن است. ولی ما معطل نمی‌مانیم؛ چراکه این آمار باید به صورت شفاف بیان شود. پزشکی قانونی در نامه‌ای (آمار کشته‌شدگان) را اعلام کرده است. قطعاً ما باید منتظر اعلام رسمی پزشکی قانونی می‌ماندیم که این امر صورت گرفته است. ولی اعلام پزشکی قانونی کفایت نمی‌کرد». او عنوان کرد: «بررسی‌های میدانی و گزارش‌گیری از دستگاه‌های عمل‌کننده درخصوص چگونگی فوت و نحوه اقدام، از دستگاه‌های انتظامی و امنیتی هم اتخاذ شد. آمار دقیق همراه با چگونگی اقدام به‌زودی از طرف مراجع ذی‌ربط اعلام خواهد شد. در این باره تصمیم‌گیری شده است و در چند روز آینده این آمار از سوی یکی از دستگاه‌های مسئول اعلام خواهد شد.

واعظی: دولت موافق اعلام آمار است

رئیس‌دفتر رئیس‌جمهوری نیز در حاشیه جلسه هیئت دولت، در جمع خبرنگاران، در ارتباط با اعلام آمار جان‌باختگان اعتراضات آبان گفت: «پزشکی قانونی باید آمار کشته‌شدگان را داشته باشد و دارد؛ اینکه گفته است شورای امنیت باید اعلام کند، ما نیز از شورا پیگیری کردیم که

سیاست

سخنگوی دولت خبر داد

اعلام آمار دقیق جان‌باختگان حوادث آبان در چند روز آینده



آیا چنین موضوعی مصوبه شده است یا خیر. هرچه مصوبه باشد، باید همان را انجام دهیم و همان‌طور که رئیس‌جمهوری گفتند، این آمار و ارقامی که برخی اعلام می‌کنند، اصلاً صحیح نیست و آمار خیلی پایین‌تر از ارقام اعلام‌شده است.

محمود واعظی افزود: «ما هم موافق هستیم که دستگاه ذی‌ربط آمار را اعلام کند. در آن صورت، معلوم می‌شود میان کشته‌شدگان چند نفر نیروی بسیج و مرم عادی و غایر بودند یا آنجایی که آتش زدند، مردمی زیر آوار ماندند و ربطی به اعتراضات نداشته است. همه این آمار که چند زن یا بچه بوده‌اند، به صورت روشن مشخص و اعلام می‌شود». او با بیان اینکه معمولاً در دنیا این موارد و آمار را پزشکی قانونی اعلام می‌کند، گفت: «رئیس پزشکی قانونی اعلام کرده که مصوب شده است شورای امنیت این آمار را اعلام کند؛ البته در نامه‌اش ننوشته کدام شورا باید اعلام کند و ما به همین دلیل نامه را هم برای آقای رحمانی‌فصلی «شورای امنیت کشور» و هم برای آقای شمخانی او گفت: «قبلاً هم در جلسه با وزرای پنج کشور در حاشیه نشست همین خصوص در نشست خبری این هفته خود گفته بود: «در مصوبات ۱۰ و ۲۲ دی ۹۸ شورای امنیت کشور، متولی این موضوع خود شورای امنیت کشور مشخص شده و آمار به جداسازی و تعیین تکلیف نیاز دارد؛ مثلاً چند نفر از کشته‌شدگان از نیروهای مسلح بودند و به شهادت

حمله یامین‌پور و رسانی به ائتلاف اصولگرایان

وحدت به قیمت باج

و سهم‌خواهانه دانست؛ گلابه‌هایی که به‌سرعت با پاسخ آقاتهرانی، دبیرکل جبهه پایداری، روبه‌رو شد تا اختلافات پشت درهای بسته در فاصله چند روزه تهران از انتخابات مجلس بر زبان رانده بود. آن‌زمان شورای ائتلاف اصولگرایان از ترس چندلیستی‌شدن

باج زیادی به جبهه پایداری در فهرست داد؛ اگرچه در نتیجه ماجرا فرقی نکرد. این اتفاق بعد از کشمکش‌های فراوان، امسال نیز تکرار شد و ۴۸ ساعت مانده به انتخابات، بالاخره جبهه پایداری و ائتلاف اصولگرایان برای چندمین‌بار فهرست خود را تغییر دادند و به فهرستی مشترک رسیدند؛ فهرستی که با جاماندن چهره‌هایی مانند حمید رسایی و وحید یامین‌پور از آن، همچنان محل تنازع و جدال است و اعتراض جامانده‌ها به آن ادامه دارد. پایداری‌ها که حاضر نبودند ذیل لیست نامشان منتشر شود که قالیباف سرکنشده آن باشد و قاتقهرانی را متعلق به خود بدانند، حتی درخواست حذف قالیباف از لیست را داده بودند، اما قاتقهرانی در نهایت گفت یکی از بحث‌های پیشین، درباره حضور قالیباف در لیست واحد بود که این موضوع حل شده و آن را پذیرفته‌شده تلقی کرده‌ایم و وارد موضوعات بعدی شده‌ایم. حدادعادل، رئیس شورای ائتلاف، قبلاً گفته بود تن به خواسته پایداری‌ها، یعنی حذف قالیباف نمی‌دهد؛ حتی با پیشنهاد محمدباقر قالیباف که اعلام کرده بود حاضر است از لیست کناره‌گیری کند و به صورت مستقل و منفرد در انتخابات شرکت کند نیز در شورای ائتلاف مخالفت شد. ماجرای اختلاف شورای ائتلاف بر سر لیست ۳۰نفره، آنجا علنی شد که حدادعادل در نامه‌ای که رسانه‌ای نیز شد، به‌شدت از رویه جبهه پایداری در برخورد با شورای ائتلاف و سازوکار وحدت اصولگرایان انتقاد کرد و رویکرد آنها را وحدت‌شکن

خواهد شد، به توافق رسیدند. از همگان دعوت می‌کنیم با رای‌دادن به همه ۳۰ نفر این لیست، نقش مؤثر خود را در تشکیل مجلسی کارآمد و قوی ایفا کنند.

حمله رسایی، افشاکری یامین‌پور

وحید یامین‌پور، فعال رسانه‌ای اصولگر، در واکنش به وحدت شورای ائتلاف و جبهه پایداری و حذف خودش از فهرست، در توییتی خطاب به محمولی نوشت: «آنچه از مواضع پایداری در جلسه دیروز شنیدیم، باورنکردنی بود. آقای محصولی! به خاطر یک جمله که در حمایت از وحدت و آقای قالیباف گفتم، اسم بنده را از لیست وحدت خط زدید! فقط برای مقابله با انحصارطلبی و باندهازی شما انصراف نمی‌دهم. رای من: لیست وحدت منهای سه نفر از سهمیه پایداری»، حمید رسایی هم که هیچ‌یک از نیروهای اصولگرا نامش را در لیست‌های خود نگذاشتند، به دنبال لیست واحد اصولگرایان در نامه‌ای سرگشاده به آنها حمله کرد. در بخش‌هایی از این نامه که خطاب به حدادعادل، قالیباف، آقاتهرانی و محصولی نوشته شده، آمده است: «حالا که بعد از پنج روز توزیع اقلام تبلیغی، یک شب مانده به برگزاری انتخابات با یکدیگر وحدت خاطریک جمله که در حمایت از وحدت و آقای محصولی نوشت: «آنچه از مواضع پایداری در جلسه دیروز شنیدیم، باورنکردنی بود. آقای محصولی! به خاطر یک جمله که در حمایت از وحدت و آقای قالیباف گفتم، اسم بنده را از لیست وحدت خط زدید! فقط برای مقابله با انحصارطلبی و باندهازی شما انصراف نمی‌دهم. رای من: لیست وحدت منهای سه نفر از سهمیه پایداری»، حمید رسایی هم که هیچ‌یک از نیروهای اصولگرا نامش را در لیست‌های خود نگذاشتند، به دنبال لیست واحد اصولگرایان در نامه‌ای سرگشاده به آنها حمله کرد. در بخش‌هایی از این نامه که خطاب به حدادعادل، قالیباف، آقاتهرانی و محصولی نوشته شده، آمده است: «حالا که بعد از پنج روز توزیع اقلام تبلیغی، یک شب مانده به برگزاری انتخابات با یکدیگر وحدت خاطریک جمله که در حمایت از وحدت و آقای محصولی نوشت: «آنچه از مواضع پایداری در جلسه دیروز شنیدیم، باورنکردنی بود. آقای محصولی! به خاطر یک جمله که در حمایت از وحدت و آقای قالیباف گفتم، اسم بنده را از لیست وحدت خط زدید! فقط برای مقابله با انحصارطلبی و باندهازی شما انصراف نمی‌دهم. رای من: لیست وحدت منهای سه نفر از سهمیه پایداری»، حمید رسایی هم که هیچ‌یک از نیروهای اصولگرا نامش را در لیست‌های خود نگذاشتند، به دنبال لیست واحد اصولگرایان در نامه‌ای سرگشاده به آنها حمله کرد. در بخش‌هایی از این نامه که خطاب به حدادعادل، قالیباف، آقاتهرانی و محصولی نوشته شده، آمده است: «حالا که بعد از پنج روز توزیع اقلام تبلیغی، یک شب مانده به برگزاری انتخابات با یکدیگر وحدت خاطریک جمله که در حمایت از وحدت و آقای محصولی نوشت: «آنچه از مواضع پایداری در جلسه دیروز شنیدیم، باورنکردنی بود. آقای محصولی! به خاطر یک جمله که در حمایت از وحدت و آقای قالیباف گفتم، اسم بنده را از لیست وحدت خط زدید! فقط برای مقابله با انحصارطلبی و باندهازی شما انصراف نمی‌دهم. رای من: لیست وحدت منهای سه نفر از سهمیه پایداری»، حمید رسایی هم که هیچ‌یک از نیروهای اصولگرا نامش را در لیست‌های خود نگذاشتند، به دنبال لیست واحد اصولگرایان در نامه‌ای سرگشاده به آنها حمله کرد. در بخش‌هایی از این افراد در بزنگاه‌های سیاسی و التهابات این چند سال که هرکدام به‌تنهایی شاخصی است برای اندازه‌گیری تعهد انقلابی یک رجل سیاسی، چه کارنامه‌ای دارند؟ ۳. داماد یکی از اعضای ائتلاف در لیست نهایی شماسنت؛ سابقه اجرائی، سیاسی و

رسیدند، چند نفر به وسیله اشرار و اغتشاشگران کشته شدند و چند نفر جزء خود اغتشاشگران بودند».

هیچ‌کس به اندازه ایران مایل به خواندن جعبه سیاه نیست

سؤال دیگری که از سخنگوی دولت پرسیده شد، درباره آخرین مواضع ایران نسبت به بازخوانی جعبه سیاه هواپیمای اوکراینی بود. ربیعی در این خصوص گفت: «جای سؤال دارد چرا حاضر نیستند نرم‌افزار جعبه سیاه را برای ایران ارسال کنند. باین‌حال ما اقدامات خود را همراه با کشور اوکراین ادامه می‌دهیم. دولت این تصمیم را گرفته که اگر امکان بازخوانی جعبه سیاه در کشور فراهم نشود، بازخوانی در خارج از ایران اما با حضور ما انجام شود. تمایل ما این است که نرم‌افزار وارد کشور شود اما اگر این اتفاق هم نیفتاد، مانعی برای خواندن جعبه سیاه در کشوری دیگر البته با حضور ایران نداریم».

وزیر خارجه نیز در حیات دولت درباره اظهارات وزیر راه درباره امکان ارسال جعبه سیاه هواپیمای اوکراینی به کشوری ثالث و تناقض آن با گفته‌های قبلی خود گفت: «آنچه من گفتم، این بود که ما حق داریم جعبه سیاه را بخودمان بخوانیم. ما حق داریم در هر بررسی جعبه سیاه حضور داشته باشیم. اگر قرار باشد جعبه سیاه را به دیگران بدهیم که به‌جای ما آن را بخوانند، حتماً این کار نمی‌کنیم. ایران در حال مشورت با کشورهای مختلف به‌ویژه اوکراین است».

جواد ظریف درباره اظهارات وزیر خارجه کانادا مبنی بر انتقال ابزارهای خواندن جعبه سیاه به ایران افزود: «هم درخواست کردیم نرم‌افزار را در اختیار ما قرار دهند و هم درخواست کرده بودیم سخت‌افزار لازم را به ما بدهند. همچنین از لابراتوارهای مختلف درخواست کرده‌ایم مقررانشان را برای آزمایش، بررسی و خواندن جعبه سیاه به ما بگویند؛ یعنی بگویند بر اساس چه ضوابطی این کار را انجام می‌دهند. وقتی نتیجه مناسی را بگیریم، اقدام لازم را خواهیم کرد». او گفت: «قبلاً هم در جلسه با وزرای پنج کشور در حاشیه نشست مونیخ و هم در دیدار با وزیر خارجه و همچنین نخست‌وزیر کانادا گفته‌ام هیچ‌کس به اندازه جمهوری اسلامی نیازمند و مایل به خواندن جعبه سیاه نیست. ما باید جعبه سیاه را بخوانیم؛ چون ما داغدیده هستیم و نیاز داریم بدانیم چه اتفاقی افتاده است».

حمله یامین‌پور و رسانی به ائتلاف اصولگرایان

فرهنگی وی چیست؟ آقای اکبری تالار پستی که دو دوره نماینده مجلس بوده، اما برای فعال‌ترین رجال سیاسی کشور گفام است، بر اساس چه ملاکی در لیست است؟ این اقدام جبهه پایداری جای چهره‌های مقبول در بدنه رای‌ساز یکباره را می‌گیرد؟ فکر نمی‌کنید که افکار عمومی منتظر است تا ائتلاف حامیان مالی خود را معرفی کند؟ ۴. به مردم توضیح دهید چرا برخی کاندیداهای مطرح، با سابقه روشن و قابل افتخار که از تمام ویژگی‌های مدنظر رهبری برخوردارند، در لیست پایداری و ائتلاف و حالا در لیست مشترک شما نیستند، اما داماد این فرد و لابی مالی آن فرد در لیست قرار دارند؟ مگر رهبر انقلاب معرفی‌کنندگان لیست را از باندبازی و رفیق‌بازی منع نکردند؟ ۵. افراد حاضر در لیست پیشنهادی شما به مردم، چه نسبت و کارنامه‌ای با این ویژگی‌های مدنظر رهبری دارند؟ چقدر جریان استکبار جهانی و نفاق داخلی، مدیران لیبرال و غرب‌زده اعتدال و اصلاحات از شنیدن نام آنها واهمه دارند؟ اگر به این سوالات پاسخ دهید، بسیاری از اتهامات مردم برطرف و دلیل انتشار این لیست، مشخص خواهد شد.

چرا جامعه روحانیت جاماند

مردوزی روحانی، فعال سیاسی اصولگر، درباره نقش تاریخی جامعه روحانیت و تأکید شورای ائتلاف به این موضوع گفت: در این رابطه نتوانستند به توافق برسند. من از نوع رفتارها تحلیل می‌کنم که جامعه روحانیت خودش را از مجموعه شورای ائتلاف کنار کشیده است. من آنچه را که رصد می‌کنم، می‌گویم. وقتی به چند ماه گذشته نگاه می‌کنم، هیچ سخن و حرفی از جامعه روحانیت شنیده نمی‌شود. پیشنهاد این بود که جامعه روحانیت نقش دآوری را ایفا کند، اما گویا بر سر این مسئله هم به جمع‌بندی نرسیدند و جامعه روحانیت مبارز در اعتراض به نحوه برخورد دوستان شورای ائتلاف کنار کشید.

این اصل در دستور کار قرار گرفت، آیت‌الله مشکینی در تذکری گفت: «شکنجه به هر نحو برای گرفتن اقرار یا کسب اطلاع ممنوع است. ما معتقدیم که این یک امر غیراسلامی و غیرانسانی است و رای هم به این می‌دهیم؛ ولی بعضی از مسائل باید مورد توجه قرار گیر؛ مثل اینکه احتمالاً چند نفر از شخصیت‌های برجسته را ر بوده‌اند و دو، سه نفر هستند که مدافع این رایبندگان اطلاع دارند و اگر چند سلیله به آنها بزنند، ممکن است کشف شود. آیا در چنین مواردی شکنجه ممنوع است؟». بعد از این سخنان آیت‌الله منتظری، رئیس مجلس پاسخ داد: «کسب اطلاع راه‌هایی دارد که بدون آن هم می‌توانند آن اطلاعات را به دست آورند». پس از این آیت‌الله مشکینی استدلال خود را با مثالی ادامه داد و پرسید که «مسئله دفع افسد به فاسد آیا در این مورد صدق ندارد، با توجه به اینکه در گذشته هم وجود داشته است؟». اینجا آیت‌الله بهشتی در پاسخ به او گفت: «آقای مشکینی توجه بفرمایید که مسئله راه چیزی بازشدن است. به محض اینکه این راه باز شد و خواستند کسی را که متهم به بزرگ‌ترین جرم‌ها باشد، یک سیلی بزنند، مطمئن باشید به داغ‌کردن همه افراد منتهی می‌شود. پس این راه را باید بست؛ یعنی اگر حتی ۱۰ نفر از افراد سرشناس ر بوده شوند و این راه باز نشود، جامعه سالم‌تر است». آیت‌الله منتظری در ادامه اضافه کرد: «اگر گناهکاری آزاد شود، بهتر از این است که بی‌گناهی گرفتار شود».

روزنه

روحانی:

آمریکا می‌توانست با همفکری سردار سلیمانی مسائل منطقه را حل کند

● **ایران:** رئیس‌جمهوری روز گذشته در جلسه هیئت دولت با بیان اینکه در مسئله شهادت سردار سلیمانی، مردم یک کار اعجاب‌آور کردند و مردم دنیا و منطقه را به شکفتی درآوردند، گفت: «هیچ‌کسی فکر نمی‌کرد چقدر میان مردم و نیروهای مسلح نزدیکی وجود دارد. هیچ‌کسی فکر نمی‌کرد مبارزه با تروریسم برای مردم ایران تا چه اندازه مهم باشد و امنیت خاورمیانه و همسایگان برای مردم اهمیت دارد. سردار سلیمانی نماد مبارزه با تروریسم، ثبات و امنیت منطقه و امنیت ملی ما بود».

حسن روحانی افزود: «چند موضوع را ملت عزیز ما باید تفکیک بکنند؛ یکی اینکه ما پای صندوق می‌رویم تا بهترین‌ها را برای مجلس شورای اسلامی‌مان که نهاد بسیار مهمی است، برگزینیم. اصلاً مجلس شورای اسلامی در ایران بسیار مجلس قدرتمندی است. همواره کلمات امام(ره) را راجع به مجلس می‌بینید که با عظمت از نمایندگان مجلس همیشه یاد می‌کند. او بیان کرد: «یک طرف قصه این است که مجلس برای ما و سرنوشت ما مهم است. کسی نگویسد که هر فردی می‌خواهد انتخاب شود و اینکه بگویم حالا که دوستان من صلاحیت‌شان رد شده و هم‌جزئی‌های من صلاحیتشان تأیید نشده، حالا هر مجلسی که می‌خواهد بشود».

روحانی گفت: «همه باید با هم در کنار هم قرار بگیریم و دولت با مجلس در کنار هم باشند. اگر بناسنت که مشکلات اقتصادی مردم کم و تحریم برداشته و تولید افزوده شود، چه کسی باید این کار را بکند؟ دولت به تنهایی نمی‌تواند. قوه قضائیه هم به تنهایی نمی‌تواند. ما همه با هم باید این کار را انجام دهیم. در مسائل اقتصادی نیاز داریم هم در مجلس فعلی و فردا با مجلس یازدهم، مشکلات را حل کنیم. اگر می‌خواهیم موانع تولید را برداریم، در بعضی جاها قانون نیاز است و بدون قانون نمی‌توان هیچ کاری انجام داد».

رئیس‌جمهور با اشاره به برخی مسائل جامعه ازجمله فساد و رانت افزود: «این مسائل موجب نگرانی مردم است و البته حق نیز با آنان است و اساس انقلاب اسلامی بر این بود که مردم پاکی و عدالت اخلاق را ببیند؛ پایان همه چیز اخلاق است».

او ادامه داد: «اگر هدف نهایی جامعه پاک و حیات طویه است، باید با فساد مبارزه کنیم؛ این چگونه امکان‌پذیر است؟ نه دولت و نه قوه قضائیه به‌تنهایی نمی‌توانند فساد را از بین ببرند؛ بلکه همه باید با هم انجام دهیم. ما لوايح مهمی را برای شفافیت، تعارض منافع و مبارزه با فساد به مجلس شورای اسلامی دادیم، باید آنها را با هم تصویب کنیم و ممکن است برخی در این مجلس و برخی در مجلس بعدی تصویب شود و همه باید در این زمینه تلاش کنیم».

روحانی با تأکید بر اینکه مسئله بسیار مهم، شکستن حصر یران و شکستن تحریم است، گفت: «هیچ‌کس نمی‌تواند بگوید تحریم اثر ندارد و دولت باید قوی باشد؛ این به معنای تنزیه آمریکاست و کسی که می‌گوید تحریم اثر ندارد، حامی آمریکاست و می‌گوید آمریکا کار بدی انجام نداده است. این حرف دروغ و خلاف واقعیت و نیز حمایت از آمریکاست؛ ما تا درد را نشاناسیم، درمان را نیز نمی‌توانیم بشناسیم و باید بدانیم که درد کجاست و سراع همان نقطه برویم و آن را درمان کنیم».

او با بیان اینکه همه باید اصل ۴۰ قانون اساسی را بالای سرشان بزنند، افزود: «برخی‌ها ممکن است بگویند ما چنین حقی داریم؛ اما در اعمال حق نمی‌توان در زمان و مکان حق را به شیوه‌ای اجرا کنی که خلاف قانون اساسی باشد. ما و مجلس یک راه پیش‌روی داریم. مردم می‌خواهند دولت و مجلس مشکلات اقتصادی را حل کنند. مردم می‌خواهند دولت و مجلس سیاست خارجی، معضلات بانکی، اقتصاد خارجی و... را حل کنند. آنچه مردم می‌خواهند هم‌افزایی است. در کنار هم مشکلات را حل کنیم و با وحدت می‌توانیم مسائل را حل کرد».

رئیس‌جمهور با اشاره به ترور سردار سلیمانی به دست آمریکا گفت: «آمریکا یک فرمانده بزرگ ما را شهبانه و بزدلانه ترور کرد. پاسخ آمریکاییان بود که مجلس سنا و مجلس نمایندگان اختیارات ریاست‌جمهوری را محدود کرد؛ به خاطر ترور سردار بود. اینکه مجلس نمایندگان و مجلس سنا به محدودیت اختیارات ریاست‌جمهوری، کاخ سفید و پنتاگون نسبت به ایران رای می‌دهند، به خاطر آن است که این کار نادرست و اشتباه بود، امنیت را کمتر کرد و ثبات را از بین برد».

او با بیان اینکه اگر مشکلی در منطقه بود، آمریکایی‌ها با همکاری و همفکری با سردار سلیمانی از طریق واسطه‌هایشان می‌توانستند مسائل را حل کنند، عنوان کرد: «الان با ۲۰ نفر باید این کار بکنند؛ درحالی‌که با انجام صحبت با شهید سلیمانی، مسائل را می‌شد حل کرد ولی الان کارشان سخت‌تر شده است».